CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 724/2019

Manutenção da iluminação pública na Rua
Cruzeiro, entre a Rua Mario Pudell e Rua
Tomaz Gonzaga, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção da iluminação
pública na Rua Cruzeiro, entre a Rua Mario Pudell e Rua Tomaz Gonzaga, na Vila
Pioneiro.

Moradores informaram que a referida via pública, há muito tempo não
recebe manutenção da iluminação e a ausência de luz traz insegurança a todos que
utilizam do local.

É  urgente  a  intervenção  do  Poder  Público  em  tomar  as  devidas
providências, pois trará benefícios a comunidade.

Diante do exposto, espera-se contar com o atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2019.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6609434FDF733C37289E4A5985C1AF8E CODIGO DO DOCUMENTO: 027711
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 724/2019
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi